
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P.525 - Fone (49) 3251 1022 Fax (49) 3251 1051

Edital nº 057/2009
(ADENDO)

Valdir  Roque Dallabrida,  Coordenador  de  Pós-Graduação,  Pesquisa  e  Extensão  da 
Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições e atendendo os 
recursos do Edital  049/2009, item XI,   encaminhados à Coordenadoria de Pós-Graduação, 
Pesquisa e Extensão,

RESOLVE:

Alterar as seguintes informações:

Professor Linha de Pesquisa Curso
José Augusto Fornari Sousa Gestão de Pessoas Engenharia Civil

Incluir ao Anexo I: 

Professor Linha de Pesquisa Curso

Carlos Tasior Leão
Sistemas Construtivos
Materiais de Construção
Alvenaria Estrutural

Engenharia Civil

Valdir Roque Dallabrida
Agroecologia Administração e 

Mestrado em Administração Gestão do Desenvolvimento
Economia e Desenvolvimento 
Regional

Lages (SC),  27 de abril de 2009.

Valdir Roque Dallabrida
Coordenadoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão


